
1 

 

Deliberazioni del Consiglio di Istituto 
della seduta del  4 giugno 2019 

 

Il giorno 4 GIUGNO 2019, alle ore 18:00, presso la Sala Video dell’Istituto Comprensivo E. Medi di Porto 
Recanati, si riunisce il Consiglio di Istituto convocato dal Presidente in data 29/05/2019 (prot. n. 1818). 

… Omissis … 

Punto 1. Approvazione verbale seduta precedente 

 
… Omissis … 

Delibera n. 44 del 04/06/2019 
Il Consiglio di Istituto 

approva 
all’unanimità il verbale della seduta precedente. 
 
VOTANTI: 19;  FAVOREVOLI: 19; CONTRARI: 0; ASTENUTI: 0; 
Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SEGRETARIO 
Ins. Elisabetta Camerota 

IL PRESIDENTE 
Sig. Italo Canaletti 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

 

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

  

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO

MCIC82900E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001870 - 05/06/2019 - A19 - Organi Collegiali  - I



2 

 

Deliberazioni del Consiglio di Istituto 
della seduta del  4 giugno 2019 

 

Il giorno 4 GIUGNO 2019, alle ore 18:00, presso la Sala Video dell’Istituto Comprensivo E. Medi di Porto 
Recanati, si riunisce il Consiglio di Istituto convocato dal Presidente in data 29/05/2019 (prot. n. 1818). 

… Omissis … 

Punto 2. Nuovo modello orario per la scuola Secondaria a.s. 2019/20 e seguenti 

 
… Omissis … 

Delibera n. 45 del 04/06/2019 
Il Consiglio di Istituto 

 VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 

 PRESO ATTO che il Collegio Docenti, con delibera n. 6 del 10/5/2019, propone l’introduzione per la scuola 
secondaria di un nuovo modello che prevede l’articolazione delle lezioni su cinque giorni a settimana; 

 PRESO ATTO della proposta e delle motivazioni sottostanti al nuovo modello orario deliberato dal Collegio 
docenti ed illustrate nella seduta del 27/05/2019 dalla maestra Camerota Elisabetta di concerto con il 
Dirigente e riassunte nella seduta odierna dal Dirigente Scolastico; 

 CONSIDERATO che, nella stessa delibera n. 6 del 10/5/2019 il Collegio Docenti sottopone la proposta al 
Consiglio di Istituto lasciando allo stesso la facoltà di decidere se consultare le famiglie (“sentite 
eventualmente anche le famiglie”); 

 SENTITO l’Ente Locale in merito alla fattibilità organizzativa dei servizi offerti, in particolare del servizio di 
trasporto e di mensa; 

 PRESO ATTO della comunicazione dell’Ente locale del 24/5/2019 con la quale lo stesso si rende disponibile 
ad offrire i servizi scolastici richiesti nell’ipotesi di un cambiamento nell’organizzazione oraria; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 42 del 27/05/2019 con la quale si rinviava la decisione sul 
nuovo modello orario dopo aver sentito le famiglie attraverso un sondaggio conoscitivo: 

 VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 43 del 27/05/2019 con la quale si definivano le modalità di 
consultazione delle famiglie; 

 CONSIDERATO che la percentuale delle famiglie che hanno espresso un parere è stata del 54% (superiore 
al 30% previsto per lo spoglio dei voti) e che il 63% si è espresso favorevolmente al nuovo modello orario 
(“settimana corta”) 

 SENTITO gli interventi dei consiglieri in merito alla proposta di modifica del modello orario; 
 

DELIBERA 

a maggioranza, al fine di rendere possibile l’introduzione del nuovo modello (“settimana corta”), 

l’articolazione dell’orario della scuola secondaria, a partire dall’a.s. 2019/20, come di seguito riportata: 

Giorni lezione Intervallo lezione intervallo lezione 

Lunedì 8:00-9:55 9:55-10:00 10:00 – 11:55 11:55-12:05 12:05-14:00 

Martedì 8:00-9:55 9:55-10:00 10:00 – 11:55 11:55-12:05 12:05-14:00 

Mercoledì 8:00-9:55 9:55-10:00 10:00 – 11:55 11:55-12:05 12:05-14:00 

Giovedì 8:00-9:55 9:55-10:00 10:00 – 11:55 11:55-12:05 12:05-14:00 

Venerdì 8:00-9:55 9:55-10:00 10:00 – 11:55 11:55-12:05 12:05-14:00 

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO

MCIC82900E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001870 - 05/06/2019 - A19 - Organi Collegiali  - I



3 

VOTANTI: 19;  FAVOREVOLI: 18; CONTRARI: 1; ASTENUTI: 0; 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO 
Ins. Elisabetta Camerota 

IL PRESIDENTE 
Sig. Italo Canaletti 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

 

 

 

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO

MCIC82900E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001870 - 05/06/2019 - A19 - Organi Collegiali  - I


		2019-06-21T12:11:42+0200
	Del Buono Corrado Giulio




